ffi
GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO

sECRETARIA DÊ GOVERNO

UNIDADE DE COMUNICAçAO

ATA DA REUNIAO REALIZADA

DIA 3 DE ]UNHO DE 2ø2I

CLASSTFTCAçÃO DAS PROPOSTAS TÉCNTCAS

Aos tnês dias de junho de doÍs mil e vinte um, às quinze honas, nesta

cidade e município de São Paulo, capital do Estado de São Paulo, no

Palácio dos Bandeinantes sala dos jonnalistas, situado na Avenida

Monumbi, fle 4.5øø, neuniu-se a Comissão Julgadona da Lícítação,

designada pelas Pontanias UNICOM ¡e ø2/2Ø21,, de 1-1,.ø2.2ø2t e ¡e

ø3/2ø21, de 16.ø3.2ø2I, do Senhon Secnetánio Extraondinánio de

Comunicação, publicadas nespectivamente no DOE de 1-3.Ø2.2ø21 e

L8.ø3.2Ø2L, sob a Pnesidência de PAULO ANDRÉ AGUADO, e os membnos

NANCI APARECIDA ALEIXO, DUILIO MALFATTI ]ÚNIOR, HÉLIA FIGUEIREDO DE

ARAUJO e CARLOS ALBERTO BUZANO BALLADAS, este último na qualidade de

nepnesentante da sociedade civil, nos tenmos do Decneto ne 36.226/92,

pana pnocessamento da coNcoRRÊNcrA Ne øtl2Ø2t, do tipo melhon

técnica, pana a contnatação da pnestação de senviços de publícidade.

rniciados os tnabalhos, a comissão Jurgadona da Licitação, com base

no teon das atas apnesentadas pela subcomissão Técnica, que seguem

L

PROCESSO

col'¡coRRÊrucra

CONTRATANTE

OB]ETO

: SEGOV-PRC-2ø2ø / ø3ø94

: Øt/2Ø2t

: Unidade de Comunicação

: Licitação para Contnatação de Senviços de Publicidade

@
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETAR¡A DE GOVERNO
UNIDADE DË COt\4UNlcAçÄo

anexadas ao pnocesso em epígnafe, assim como a ata da sessão pública

nealízada no dia Ø2/Ø6/2Ø2L, esta Comissão Julgadona da Licitação

somou as notas técnicas dos invól-ucnos ¡e L às notas técnicas dos

invólucros ne 3 de cada licitante e, assim, classificou tecnicamente

as licitantes confonme a tabela que segue abaixo:

NOTA FTNAL - INVóLUCRO 1 + INVóLUCRO 3

cLASSTFTCAçÃO LICITANTE TNVÓLUCRO 1 INVóLUCRO 3 ÏOTAL

DPZ&T comuNrcnÇÕ¡s s. I 71,67 26,6ø 98,27

LEI,I LARA/TBWA PUBLICTDADE
PROPAGANDA LTDA.

66,33 27,34 93,67

OGILVY & MATHER BRASTL

coNururcnÇÃo lron. 63,øø 27,5ø 9ø,5ø

251.5 PROPAGANDA LTDA. 61.,33 26,35 87,68

5e ADAG coMuNrcaçÃo ernetr 56,67 26,59 83,26

NovA sB cor"ruNrcnÇÃo s.a 55,ØØ 24,85 79,85

LUA PROPAGANDA LTDA 55r 33 23,92 79,25

RÏNO PUBL]CIDADE S.A 53,33 25,75 79,ø8

PRoPEG coNu¡lrcnÇÃo s.a. 5t,67 26,41 78,ø8

EXEcurroN co¡rururcaçÃo lroa. 52,67 22,t6 74,83

Lte RP PROPAGANDA LTDA. 5Ø,ØØ 23,36 73,36

L2e vrvAs comuNrcaçÃo lron. 45,øø 25,8ø 7ø,8ø

13e ncÊrucrn NAcToNAL DE

PROPAGANDA LTDA. 5ø,67 t9,66 7ø t 33

x.4e
E3 coMUNrcAçÃo rrurrcR¡on
LTDA. 46,67 22,33 øø69 t

2

GOVERNO DO ESTADO DE 5ÃO PAULO
SECRETARIA DE GOVERNO

UNtDADE DE COMUNTCAçÃO

Nada mais havendo a negistnan, o pnesidente da Comissão Julgadona da

Licitação encennou a neunião, da qual foÍ lavrada a presente ata, que

segue sinada. Publique e o extnato anexo.

NANCI IDA ALE]XOP

E

\

DUILIO MALFATTI :ÚruToR
MEMBRO

H LI UEIREDO

MEMBRO

l0

REPRESENTANTE DA SOCÏEDADE C]VTL

BERG ToLEDo cotutuNrcnÇÃo Lron 47,øø 2ø,23 67,23

ocroPus co¡rururcnçÃo lrot 42,33 24,24 66,57

MWoRKS coNururcnçÃo lron.
(MoMENTUM) 43,33 22,95 66,28

BCA PROPAGANDA LTDA

UM)
1ncÊrucra 42,øø 23,15 65, 15

HoLD coMUNrcnÇÃo r sERvrços 38,67 21,45 6ø,12

BRO

ALBERTO B BAL L

3

ffi
GOVERNO DO ESTADO DE SÃ,O PAULO

SECRETARIA DE GOVERNO
UNTDADE DE COMUNTCAçÃO

EXTRATO DA ATA DA REUNIÃO REALIZADA
DIA 03 DE JUNHO DE 202'I

cLASsrFrcAçÃo DAS pRoposrAs rÉcucRs

A comissão Julgadona da Licitação, com base no teon das atas

apnesentas pela subcomissão Técnica e da ata da sessão púb]ica

nealizada no dia ø2.ø6.2ø21, decidiu cLAssrFrcAR as pnopostas

técnicas como segue:

PROCESSO

CONCORRÊNCIA

CONTRATANTE

OBJ ETO

sEGov- PRC-2Ø2ø/Ø3Ø94
øt/2ø21.
Unidade de Comunicação
Licitação pana Contnatação de Serviços de Publicidade

NOTA FINAL . TNVÓLUCRO T + INVóLUCRO 3

cLASSTFTCAçÃO LICITANTE INVóLUCRO 1 INVOLUCRO 3 TOTAL

.to¡- DPZ&T coMuNrcnÇões s. n 71,67 26,6ø 98,27

2e
LEW LARA/TBWA PUBLICIDADE
PROPAGANDA LTDA. 66,33 27 t 34 93,67

3e
OGILVY & MATHER BRASIL
coNururcaÇÃo lroa. 63,øø 27,5ø 9ø,5ø

4e, 251.5 PROPAGANDA LTDA 6L,33 26,35 87,68

5e ADAG comuNrc¡çÃo rrRrlr 56,67 26 , 59 83,26

6e NovA sB colvtuNrcaçÃo s.n 55,øø 24,85 79,85

7e. LUA PROPAGANDA LTDA. 55,33 23,92 79,25

4

ffi
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE GOVERNO
UNTDADE DE COMUNTCAçÄO

A data de abentuna dos envelopes das pnopostas de polÍtica de pneços

sená publica no D.0.E. após tnansconrido o p?azo pana necunso.

8e RINO PUBLICIDADE S.A 53,33 25,75 79,ø8

9e PRoPEG coNururcnçÃo s.a 51,67 26,4t 78,ø8

7øe EXEcurroN coprururcnÇÃo lroa. 52,67 22,16 74,83

11e RP PROPAGANDA LTDA. 5Ø,øø 23,36 73,36

tze vrvAs comuNrcnçÃo lron 45,øø 25,8ø 7ø,8ø

13e ncÊrucra NAcToNAL DE

PROPAGANDA LTDA.
5ø,67 L9,66 7ø,33

t4e E3 coMUNrcAÇÃo rrurrcnnon
LTDA.

46,67 22,33 69,øø

15e BERG ToLEDo comu¡¡rcnçÃo lron 47,øØ 2ø,23 67,23

16s ocroPUS comuNrcnçÃo lron. 42,33 24 t 24 66,57

L7e
MI^JoRKS CONUTTCnçÃO lrOA
(MOMENTUM)

43,33 22,95 66r28

18e
BcA PRoPAGANDA LTDA. lncÊrucra
UM)

42,øø 23,L5 65,15

19e HoLD coMUNrcnçÃo e sERvrÇos 38,67 21,45 6ø,t2

5